Inopinatus quidem nobilis *Sebaldi*¹, affinis tui, obitus non solum tibi tuisque, verum etiam toti urbi calamitosus, quo percepto non minus quam si parente indulgentissimo orbatu fuissem, toto animo consternatus sum. Verum enimvero, quoniam fata sic statuerunt nec ullis sit revocabilis lachrymis, nihi(l) conducibilius facere possumus, quam vita functo bene loquentes altam pacem summamque quietem ejus manibus optemus. Quum quidem liberos reliquerit, qui etsi non omnino illum aequent, simulachrium tamen paterne justitiae atque nobilitatis jam sunt assequuti, quibus deus optimus maximus cuncta fecundet, precor.

Quod autem presentis negotii maxime est mirum, immodum me male habet diuturna tua taciturnitas, qui jam ternis meis epistolis nondum ne verbulo quidem rescripseris, quas an acceperis, dubito, quum non respondeas. Credebam illas fidelibus nunciis tibi reddendas commisisse: primas juveni nostrati, famulo *Theodorici* de *Englisperg* dederam; secundas d. prothonotario *Theobaldo Arsent*², tertias et ultimas nobili cuidam *Paterniacensi* vocato de *Arlyn*³. Sed quid de hujusmodi nugis obtundo severioribus videlicet reipublice officiis detentum? Spero nihilosecius adventu *Udalrici*, sororii tui⁴ (quem ita appellas), qui aliquamdiu sub nostra ferula fuit, magis quam dici possit gaudere, qui propediem secundo ventu ad nos appellat, deus faxit.

De *Glareano* autem nostro quod scribam, parum constat. Hoc solum nobis omnibus importunum videtur ipsum admodum jactabundum (ut semper solitus est) in propatulo predicare se non nomine nostro nec dominorum *Helvetiorum* sed sua atque *Glareanensium* opera salarium illud adeptum(?), quod profecto egre ferimus. Nam quoties illustrissimum d. *Renatum* alloquutus est, quum nobis stipendia a thesaurario denegarentur, plus facere quam sui muneris esset, exprobrabat dissimulans se nobis nec

¹ Sebald von Praroman.

² Diebold Arsent, Sohn des Schultheißen Franz Arsent, apostolischer Protonotar, Dekan des Landkapitels Freiburg, Chorherr von St. Niklaus und von Neuenburg.

³ Nicht näher bekannt.

⁴ Ulmann von Garmiswil, Schwager Falks, der sich Studien halber damals in Mainz aufhielt, s. *Zimmermann*, Peter Falk, S. 113.

defensorem nec preceptorem adductum, quasi *Falco*, quem sibi patronum vendicat, pro eo regem *Christianissimum* non interpellaverit. Sed haec, ne invidiae ascribant, omitto. Hoc unum peto, tu semper de me quod ego de te (quicquid oblocutores obganiant) et sentias et loquaris.

Vale presidium meum! *Parrhysiis*, ex museolo nostro Attico, 17. Calendas Octobris 1517.

Adresse: Ornatissimo viro d. *Petro Falconi Friburgiorum* consuli prudentissimo, equiti aurato.

(Von der Hand Wilhelms von Praroman, des Neffen Peter Falks, eingetragen, nebst drei andern Schreiben.

Dieser Codex gehörte Peter Falk und wurde von Hugo de S. Caro dem Kloster in Bulle geschenkt von der edeln Frau von Heidt, Herrin in Aumont und Montet.)

BEILAGE III.

(*St.-A. Freiburg, Sammlung Praroman, Fasc. 1518, ungedruckt.*)

1518 Mai 31. Paris.

Peter Girod an Peter Falk.

(Seine Bedürftigkeit. Bitte um Hilfe und um Antwort in Bezug auf seine in den zwei früheren Schreiben erwähnten Anliegen. Ankunft von mag. Wilhelm Cudrefin; dessen Unterbringung im Spital und seine Geschäfte vor den kirchlichen Behörden. Gruß von Thomas Schnewli.)

Petrus Ricardus Petro Falconi, meceni suo, S. D.

Nescio equidem, patrone suavissime, tabellionum ne crebra oportunitas an oris impudens temeritas sive amor erga te meus scribendi ansam tocies praebeat aut quod ariolari potest degens (?) in augustis rebus egestas, qua (ut ingenuum verum fatear) jam premor. Tu igitur, qui semper rebus nostris consulisti, non desis devotissimo tibi clientulo. Quid autem petam, ex superioribus literis habuisti, quas ad te binas post Idus Apriles dedi.

Haud miror quidem te hiis non respondisse tot tantisque reipublicae negotiis gravioribus detentum, neque magistratus est publicis rebus neglectis privatorum amicorum utilitatem praeferre. Ceterum satis superque amicis prodesse dicitur, qui reipublicae habenas, in qua amici degunt, et pacatissime et aequissime moderatur. Et haec hactenus, ne aures tuas, quas cotidie civilibus disceptationibus accommodas, obtundere videar.

De magistro *Gulielmo Cudrifin*, quod scribam, in promptu non est. Postquam ad nos appulit, hospicio benigne eum accepimus. Apud nos adhuc est; diu pedibus longo itinere defatigatis laboravit; medici operae se dedit; convaluit. Negotium suum post festum τῆς πεντηχοστῆς tractare incepit; ei assumus ut civi nostro, consulimus pro ingenii nostri sollertia. Res tota est fori ecclesiastici; intelliges re absoluta ex literis ab officiali *Parisiensi* praestitis, pro cuius tribunali res ipsa ventilatur, quo pacto se negotium habuit. Et tibi epistola mea, quam tibi reddet, exquisitius explicabit.

Vale Βασιλικῶς. *Parisiis*, ex museo nostro Attico, pridie Cal. Junii, anno a Christo nato 1518.

Commilito noster *Thomas Schneuli* se plurimum commendat.

Adresse : Prudentissimo consultissimoque viro d. *Petro Falconi*, equiti aurato, *Friburgensi* consuli de republica bene merito *Friburgi*.

BEILAGE IV.

(*St.-A. Freiburg, Sammlung Praroman, Fasc. 1518, ungedruckt.*)

1518 Aug. 7. Paris.

Peter Girod an Peter Falk.

(Besorgung von Grabschriften. Beabsichtigte Flucht vor der Pest in die Heimat. Weitere Berichte durch N. de Treytorrens.)

Mecenati suo *Petrus Ricardus* S. (D.).

Redditae sunt mihi literae tuae amoris erga me tui et familiaritatis plenae. Scribis de epitaphiis: Duobus satisfeci; tercium uxoris tuae desideratissimae non satis excolui, fateor. Si eam suis coloribus depingere statuissem, profecto longiori tempore exactiorique diligentia opus fuisset. Ceterum quia in aliud tempus differendum putas et jam fluctuente animo pestilentia totam ferme *Galliam* devastante nonnihil de discessu cogito. Quodsi me secundis ventis apellente natale solum placido portu stationeque fida exceperit, tibi, cui, quicquid hoc corpusculi est ac studii, totum debeo, ero obsequentissimus. Verum non prius vela dabo ventis, quam grossans pestis, [quam] ἐπιδημία appellat, civitatem *Parisiensem* adgressa vicinos mihi abripiat. Ad haec urgent ac infestant pericula cotidie nobis imminetia, quae tibi propediem per nobilem *N. de Trethorinis*, qui et ipse tibi referet, significabo, copiosius ad fastidium usque scripturus.

Vale, basilice. *Lutetiae Parisiorum*, ex musaeolo nostro toto Attico, 7. Idus Augusti 1518.

Adresse : Consultissimo viro d. *Petro Falconi*, equiti aurato, consuli aequissimo, mecenati suo, *Friburgi*.

BEILAGE V.

(*St.-A. Freiburg, Sammlung Praroman, Fasc. 1518, ungedruckt.*)

1518 August 16. Paris.

Peter Girod an Peter Falk.

(Zitiert eine Stelle aus Agapetus zum Dank für erwiesene Wohltat.)

Petrus Ricardus mecoenati suo γαίρειν.

Continere me non possum, quin semper et importunus et loquaculus existam. Tu hujus temeritatis causa me incitans ac tam benigne tuis suavissimis literis alloquens. Ut autem jam aliquid nostri studii tecum communicarem, hec subscribere libuit:

Πλέον ἀγάπα τοὺς λαμβάνειν παρά σου χάριτας ἰκετεύοντας ἕπερ τοὺς σπουδάζοντας δωρεάς σοι προσφέρειν· τοῖς μὲν γὰρ ὀφειλέτης ἀμοιβῆς καθίστασαι, οἱ δὲ σοι τὸν θεὸν ὀφειλέτην ποιῶσι τὸν οἰκειούμενον τὰ εἰς αὐτοὺς γινόμενα καὶ ἀμειβόμενον ἀγαθαῖς ἀντιδόσεσι τὸν φιλόθεον καὶ φιλόανθρωπόν σου σκοπόν.

Verba haec *Agapeti* diaconi¹ latino sermone ita donamus: Plus eos amare debes, qui a te beneficia accipere exoptant, quam qui tibi largitiones offerunt. His enim remuneratione teneris, illi autem deum tibi debitorem faciunt, qui sibi omnia, quae in ipsos contuleris, vendicat, amplissimis donis tuam piam et humani amoris plenam intentionem remuneraturus.